
 

 

Kjøpe hund? 
 
Går du i tanker om å bli hundeeier? Da er det viktig på 
forhånd å sette seg inn i hva dette innebærer både for deg og 
eventuelt din familie. Et levende dyr skal være ønsket av alle 
og de har alle behov for kjærlig omsorg, faste rutiner i 
hverdagen og en viss form for aktivisering. Tenk også på hva du skal gjøre med 
hunden din i ferier/helligdager. 
 
Puddelrasene (stor-mellom-dverg-toy) er en renavlet familie,- og selskapshund.  
Dette til tross for at rasen opprinnelig var en vannapporterende fuglehund (and) 
Puddelen er intelligent og  egner seg godt til ulike former for hundesport, som agility 
eller lydighetstrening. Mange har også trent brukshundarbeid med sin puddel og det 
finnes mange som går viltspor med hell. En puddel er med andre ord en meget allsidig 
og lettlært hunderase.                                                                 

 
 
Det finnes fire størrelser innenfor puddelrasen, toypuddel opp til 28 
cm i mankehøyde, dvergpuddel 28-35 cm, mellompuddel 35-45cm 
og storpuddel 45-62cm i mankehøyde. Vekten vil variere fra 2-3 kg 
til 18-35 kg fr de største. 
 
Valg av kjønn på denne rasen er kun en smakssak. Det er ikke slik 
at en puddel-hanhunder er striere og vanskeligere å ha med å gjøre 
enn tisper, slik man kan lese seg til i  hundebøker.  Men prøv å tenke litt praktisk. Bor 
du i et tett boligområde med mange hunder rundt om, så sjekk hva naboene har. Sitter 
du med strøkets eneste tispe, er muligheten tilstede for at strøkets øvrige firbente  
beboere vil være interessert når hun har løpetid. Det sies om hanhunder at de markerer 
både ute og inne. Det er heldigvis ikke riktig for denne rasen og en hanhund kan 
renslighetstrenes akkurat som en tispe. Han behøver heller ikke ha lov til å stoppe og 
snuse/tisse på alle stolper i nabolaget, det bestemmer du, både farten på turen og hvor 
det skal stoppes. Et fast tissested kan være greit å ha. 
Tisper har løpetid to ganger i året og det påvirker dem psykisk og i noen tilfeller også 
fysisk. De kan være alt fra spinnville og rømningsfarlige til veldig søvnige og dorske. 
Hvis du trener aktivt kan det bli et problem for deg. Sånn sett har hanhunder et 
jevnere humør. 
 
Pels. Pudler røyter ikke og mange allergikere kan derfor ha puddel.. Det gjelder ikke 
alle og er veldig individuelt. Ta deg tid til å sjekke ut dette på forhånd. Besøk gjerne 
en oppdretter med flere hunder tilstede slik at du kan erfare en eventuell reaksjon 
FØR hunden kommer i hus. 
En røytefri pels vil kreve en del stell, siden den vokser jevnt og trutt hele hundens liv. 
Velger du puddel, må du være innstilt på å gjøre minst en ukentlig omgang med kam 
og børste, Videre  bade hunden din regelmessig og sørge for at den blir klippet minst 
4-6 ganger årlig, avhengig av hvor fort pelsen vokser på akkurat din hund. Mye av 
dette kan du lære å gjøre selv, snakk med oppdretteren om denne er villig og kapabel 



 

 

til å lære fra seg. Neglene bør du også kunne klippe selv og nappe ørene fri for hår, 
alternativt kan  hundefrisøren eller veterinæren gjøre det. Hva koster en puddelklipp? 
Litt avhengig av bosted og hva som skal gjøres. En utstillingsfrisyre på en storpuddel 
vil koste vesentlig mye mer enn en kort hverdagsfrisyre på en liten toy. Egeninnsats i 
form av å levere en flokefri pels, vil gjøre stort utslag på totaltiden som må til, hvilket 
gjenspeiler seg i prisen. Mange lærer seg å klippe snute&labber selv , så den enkeltes 
kostnad for pelsstell vil stå i forhold til hva men selv bidrar med. 
Fordelen med rasen er selvsagt at du slipper avrøytet pels over hele huset og på alle 
klær. Du slipper å støvsuge hver dag, men du må betale litt for korrekt stell av hunden 
og det er viktig for at den skal trives og ha det bra. 
Det kan være grunn til å rette en advarende pekefinger når det gjelder pels på disse 
nye “designerhundene” labradoodle, goldendoodle, cockapoo osv. Det er 
blandingshunder med puddel involvert og det påstås at disse er både røytefrie og 
allergivennlige og har alle de beste egenskapene fra puddel og den rasen de er blandet 
med. Nå er det ikke mulig å garantere alle de beste egenskapene fra foreldrene når 
man avler renrasede hunder heller, så hvordan det skal kunne være mulig når man 
blander to raser, er vanskelig å forstå. I disse tilfellene vil pelsene blir noe av det ene 
og noe av det andre.  
Noen røyter, noen ikke, og erfarne frisører som har hatt disse til klipp, rapporterer om 
ekstremt vanskelige pelser å klippe og store, tunge umulige hunder å håndtere, noe 
som kanskje skyldes at eieren ikke har forståelse for at de har anskaffet seg en hund 
som krever pelstell. 
Ønsker du en forutsigbar hund = ikkerøytende, er en 100% puddel  sikker i så måte. 
En puddeloppdretter vil også, som naturlig er, levere en klippet og nybadet hund. Fra 
valpene er små skal puddelvalper sosialiseres og trenes på håndtering av folk så vel 
som børste & kam. Denne lærdommen er noe valpen vil ha med seg videre og også 
senere dra nytte av når den skal til frisøren eller veterinæren for den saks skyld.   
Dette avsnittet er ment som et hjertesukk fra ekte puddelvenner som godt kan forstå at 
man vil ha med puddelens flotte egenskaper i ”ny innpakning”  Norsk Puddelklubb 
legger ned et stort arbeide for sunne og rasetypiske hunder, og med det i tankene er 
det trist å registrere den ukontrollerte avlen på diverse blandinger med puddel 
involvert.  
 

 
 
 



 

 

Sosialisering/aktivisering. Alle hunder vil ha behov for noe å gjøre, bortsett fra å 
sove. En liten valp bør ut å se på livet, få positive stimuli, lære seg 
elementæroppdragelse bl.a. å gå pent i bånd. Det er viktig at den treffer andre 
mennesker, både barn og voksne og ikke minst andre hunder. Det anbefales å gå både 
valpekurs og dressurkurs, det gir et godt grunnlag for problemfritt hundehold. Ingen 
er født veloppdragen og lydig og alle hunder trenger et lite grunnlag av 
hverdagslydighet. Det er spesielt viktig for de store rasene, nettopp fordi de er større 
og sterkere. 
Vær deg ditt ansvar bevisst og sørg for at du har nok tid til å ta vare på hunden din. 
De fleste problemhunder blir som de er pga dårlig oppdragelse, for liten aktivisering 
eller skremmende opplevelser som valp. En hund blir faktisk mer sliten av 30 min 
hjernegym enn 2 timer i skogen på tur, husk på det,-  og ha det også klart for deg at en 
hund ikke skal være alene hele dagen.  
 

 
 
 
 
 
Helse/forsikring. Vi anbefaler å tegne en hundeforsikring som dekker veterinær-
utgifter og har en livsforsikringsdel.  Kommer hunden til skade eller trenger en større 
operasjon, kan det fort bli dyrt. Hunder kan som vi mennesker, rammes av en rekke 
ulike sykdommer, det er ikke mulig å garantere seg mot alt selv om valpen er kjøpt av 
en anerkjent oppdretter og foreldrene har alle helsepapirer i orden.  
 
Lykke til! 
 
 
 
 
 
 



 

 

Norsk Puddelklubbs råd rundt hundekjøp: 
 
1. Snakk med flere oppdrettere hvis det er mulig. Se NPK’s oppdretterliste. 
 
2. Valper fra NPK’s valpeliste stammer fra foreldre som fyller NPK’s krav til avlsdyr. 
NPK har ingen kontroll over den enkelte oppdretters hundehold. 
 
3. Kjøp ikke valp usett hvis det kan unngås. Gjør din egen vurdering av oppdretteren 
og hundeholdet. Det er ditt valg og ditt ansvar hvem du kjøper valp av. 
 
4. Kjøp valp etter foreldre med godt temperament, god helse og et rasetypisk 
eksteriør. Hils både på moren og valpene. De skal virke friske og tillitsfulle og være 
runde og blanke i pelsen. Faren er som regel ikke tilgjengelig, men moren må være 
det og kan du ikke få hilse på henne, må du spørre hvorfor og forklaringen må være 
god. 
 
5. Kopi av foreldrenes stamtavler og helsepapirer skal foreligge når du kommer på 
besøk. Oppdretteren har opplysningsplikt og bør gjennomgå helsepapirene med deg 
når du er på besøk. Er det ikke mulig å kopiere, be om å få se originaldokumentene. 
Ikke kjøp valp hvis det ikke foreligger øyelysningsattest og kneleddsattest for 
småvariantene, og også hofteleddsrøntging for storpuddel. 
Valpen skal leveres med veterinærattest som ikke er eldre enn det forsikringen 
krever.(sjekk vilkårene) Er valpen forhånsregistrert i Nork Kennel Klubb er den 
automatisk forsikret frem til overtagelse (senest 12uker) Ny eier kan da enkelt 
videreføre denne forsikringen. 
Les og studer vårt valpehefte. De fleste oppdrettere deler det ut gratis til sine 
valpekjøpere. 
 
6. En puddelvalp koster fra ca 13000, dette er opptil den enkelte oppdretter så spør på 
forhånd. 
 
7. Den dagen du henter valpen skal følgende foreligge:  
Kjøpekontakt i 2 eksemplarer, ett til deg og ett til oppdretteren som skal signeres av 
både deg som kjøper og oppdretter. NKK har utarbeidet en kjøpekontrakt som mange 
benytter. 
Matliste og litt fôr. 
Veterinærattest  evnt. vaksinekort. 
Kopi på foreldrenes helsepapirer. 
 
Ikke ta med deg valpen hjem om du ikke får med 
minimum en kjøpeavtale og en nydatert helseattest på 
valpen. Det er sikkert en kjempeskuffelse å ikke få med 
valpen hjem, men det er enda verre om den skulle vise 
seg å være syk.  


